
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023-SEINFRA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023-SEINFRA. A
Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 03 de maio de 2023, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE,
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 03/2023-SEINFRA

— CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA
LOCALIDADE DO SÍTIO CIPÓ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 14 de abril de 2023. Tiago

Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

ge Pis ud + leal
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.04.12.01-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Maio de
2023, às 08h00min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o nº 2023.04.12.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a
contratação de empresa apta a prestar os serviços de construção de passagem molhada
sobre o Riacho dos Calangos, Localidade de Benevolencia no Município de Solonópole/CE,
tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo,
o qual se encontra na Íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330
- Centro - Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE:

https:// tce.ce.gov.br. Maiores informações no ço citado ou pelo fone 88.
3518.1387 ou e-mail: licita. solonopoleBgmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h.

Solonópole-CE, 14 de Abril de 2023
GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2023-CP

O Município de Tauá, por meio da Comissão Especial de Licitação, comunica
que a sessão de abertura da Concorrência Pública Nº 013/2023-CP, cujo objeto é
Contratação de empresa para execução da construção de pavimentação asfáltica na Sede
do município de Tauá/CE - PT 1034779-72, foi Adiada para o dia 24 de maio de 2023, às
09h00min, em razão de adequação ao Projeto Básico.

Tauá - CE, 14 de Abril de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2023-CP

O Município de Tauá, por meio da Comissão Especial de Licitação, comunica
que a sessão de abertura da Concorrência Pública Nº 011/2023-CP, cujo objeto é à
Contratação de empresa para execução da construção de pavimentação asfáltica na Sede
do município de Tauá/CE - PT 1027369-84, foi adiada para o dia 23 de maio de 2023, às

09h00min, em razão de adequação ao Projeto Básico.

Tauá - CE, 14 de Abril de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO

Prosseguimento de Processo - Chamada Pública nº 001/2023
A Comissão Permanente de Licitação de Tejuçuoca Convoca os proponentes

classificados da Chamada Pública, processo nº 001/2023, cujo objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, da agricultura familiar destinados a suprir as demandas da merenda escolar
dos alunos da rede pública de ensino do Município de Tejuçuoca-CE, conforme projeto
básico/termo de referência em anexo do edital, para continuação do processo com
apreciação dos documentos (escoimados) e projetos de vendas, apresentados, no dia
19/04/2023 às 09:00hs, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura municipal,
sito Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro. Maiores informações pelo telefone (85)
9929-2315, e nos sites www.tce.ce.gov.br

Tejuçuoca - CE, 14 de abril de 2023
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da Comissão de Licitação Ee
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ NS

tw AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023-SEINFRA

A Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 03 de maio de
2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro

Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a
Tomada de Preços nº 03/2023-SEINFRA - contratação dos serviços de pavimentação e
drenagem na localidade do Sítio Cipó, Zona Rural do Município de Tianguá - CE. O Edital

poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e
nos sites: www-tce.ce.gov.br/licitacoes e www tiangua.ce.gov.br/.

Tianguá - CE, 14 de abril de 2023
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

A Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1304.01/2023-PE SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Maio de 2023, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletronico,
critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 1304,01/2023-PE SRP,

com fins a Registro de Preços visando futuras e eventuais recargas de Gás GLP

do para as das diversas Secretarias do Município de
Trairi/CE. o qual encontra-se na Íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Miguel

Pinto Ferreira, nº 145, Planalto Norte, Trairi-CE, Ceará. Maiores Informações: site:

www.blLorg.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3351-1350, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 14 de abril de 2023
ALEX DA COSTA

Pregoeiro

AM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.14.1

petróleo - GLP, para cilindros de 13Kg, destinados ao atendimento das necesã
Secretaria de Educação, Escolas da Rede de Ensino Público Municipal e Creches Públicas do
município, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus

anexos, com abertura marcada para o dia 02/05/2023, a partir das 09:30h. O Início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 18/04/2023, às 09:30h.
Maiores informações e entrega de editais nos endereços — eletrônicos:
www.portaldevarzeaalegrece.com br, www-tce.ce.gov.br/licitacoes,

www. varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9
9839-7074.

Várzea Alegre/CE, 14 de Abril de 2023
MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP 01/2023-SEAG/SRP

A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 18 de maio de 2023, às
09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Concorrência Pública nº CP 01/2023-
SEAG/SRP, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços
de manutenção, predial, viária urbana e de calçamento, em todas as Unidades Patrimoniais
da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação nos sites: | licitacoes.tcecegov.br,
vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/Ce, 14 de abril de 2023
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente/CPL

CONSÓRCIO REGIONAL DE RESIDÚOS DO ALTO JAGUARIBE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 202303.27.6.1. Dispensa de Licitação Nº. 2023.03.27.6.
Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso Il da Lei Federal nº 14.133/2021. Partes: O

Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ e a empresa STAT Eventos e
Assessoria LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.090.918/0001-46. Objeto: Contratação de serviços

especializados de assessoria, consultoria e execução contábil, junto ao Consórcio Regional
de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ. Valor Total do Contrato: R$ 53.400,00 (cinquenta
e três mil e quatrocentos reais). Valor Mensal do Contrato: R$ 4.450,00 (quatro mil,
quatrocentos e cinquenta reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: José
Adil Vieira Junior e Daniel Bezerra dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril
de 2023.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.03.27.6

O lime. Sr. José Adil Vieira Junior, Presidente do CORRA] - Consórcio Regional
de Resíduos do Alto Jaguaribe - Ceará, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por
Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, e
considerando toda documentação, consta nos autos do processo administrativo Dispensa
de Licitação nº 2023.03.27.6, em especial, o parecer jurídico, autorizo a contratação da
Empresa STAT Eventos E Assessoria LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.090.918/0001-46, para
Contratação de serviços especi de ia, consultoria e contábil, junto
ao Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe- CORRAJ, pelo valor global de R$

53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais), sendo pago valor mensal de R$

4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais), pelo período de 12 (doze) meses.
Fundamento no art. 75, inciso Il da Lei Federal nº 14.133/2021.

Iguatu-CE, 14 de abril de 2023
JOSÉ ADIL VIEIRA JUNIOR

Presidente do CORRAJ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Leomar Poton
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote Nº; 33
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002 0812200162.196

Elemento de Despesa: 3390300000
Ficha nº: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2023/ADM

Processo Adm. n.º1585/2023.
Chamada Pública Nº002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Maria das Dores Cazalle
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidades da Redesocioassistencial, do
município.
Lote Nº: 03, 06 e 07.
Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha nº: 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023.

Es dsinaado pad reco no no latohtml, pelo código zoo1ss Nu) Documento assinado digitalmente conforme MP nt 2.200-2 de 24/08/2001,
que Institu a infraestruturade Chaves Públicas Brasteira - ICP-Brasil



N
FEI

:

roma

-

«SESUNDA

Tearã-
Profeitura

Municipal

de
Tauã

—

Aviso

de

Licitação

-

e

A

nº
13:

EFIN,

'

L

ao

público,

ou

pelo

portal

do

TCM-CE:|

rário

de

aço

acima,

no

Inftp:/www

Lcm.ce,gov.brilicitacoes

ou

no

Site

da

Prefeitura

Municipal

de

Tauá/CE:|

do

ps

É

”

nm

ná

a

b,

4

;

Finanças

do

Município

de
Tauá/CE.

O

edital

poderá

ser

retirado

na
Comissão

de
Licitação.

no|

Inttps:/www.taua.0e.gov.brilicitacao.php.

Tauá/CE,

13
de
abril

de
2023.

Maria

Lúcia

Galdino)

Depois

de

responder

às
per-

guntas

da

imprensa,

Lula

em-

mais

países,

com

maior

re-

barcou

para

voltar

ao

Brasil,

“o

G20

é
uma

coisa

ainda

mais

importante”,

porque

reúne

presentatividade.

|
+

v
>

e

À

|

|

AA DERAMoNRgiti! mi nto adoih Dos,| ilCUdanAoA ICearáiCe,

em
14
de
abril

de
2023.

Flávia

Maria

Carneiro

da
Costa

-

Presidente/CPL.

)

E

=

É

da

air

nara

o

er

>

PPA

RR

ME

RER

SAR

O

Dial

Pj

TRv

 U

Es

EE af 'Hi, am ditiiHietiio a iaidistaiio SilEA TEdgaifecio gs da

T
À:
É|éE

“Sarto

na

definição

das

posições

da
sigla

na

eleição

do

próximo

que

passe

por

cima

dos

grupos

de

Roberto

Cláudio

ou
de

José
|

ano
na

Capital.

por

uma

comissão

provisória.

Com

essa

estabilidade

confirmada,

fica

praticamente

descartada

uma

hipótese

de

“virada

de

mesa”

A

segunda

novidade

foi
o

teor

da

participação

do

presidente

nacional

em

exercício

do
PDT,

deputado

federal

André

Figueiredo,

“no

evento.

Até

então

mais

discreto

em

suas

posições

públicas

“sobre

o
atual

racha

no

partido,

o

parlamentar

acabou

vestindo

de

.vez
a

camisa

das

teses

de
Sarto

candidato

e
da

independência

do

-pedetismo

em

Fortaleza.

,

.

Municipal

deverá

ser

usado

“prioritariamente”

para

reforçar

a

segurança

de

escolas

municipais

de

Fortaleza.

Com

mil

vagas,

o

“concurso

foi

anunciadono
final

de

março

e
deve

ser

realizado

na

segunda

quinzena

de

junho.

*

GUARDA

NAS

ESCOLAS

O

prefeito

José

Sarto

(PDT)

afirma

que
o

novo

concurso

da

Guarda



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO; 341/2023 - 17/04/2023

Ud

aDOM www-tiangua.ce.gov.br 8/12

MUNICIPALDE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS- AVISODE COTAÇÃO DE PREÇOS: 89/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO INCLUINDO: MANIPULAÇÃO, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES AOS
ALUNOS DO TEMPO INTEGRAL DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ.
Tianguá-Ce., 14/04/2023. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá, pelo e-mail: comprasQOtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -

https:/Ayww tiangua.ce.gov.br/leit4133.php?id=312
—

— JOELSON MAX DA SILVA AMARAL:-
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES. de

STRAÇÃO- SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PLAQUETAS DESTINADAS AO TOMBAMENTO DE
PATRIMÔNIO PERTENCENTE A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ-CE. Tianguá-Ce., 17/04/2023. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de
Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e-mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -

2288. Link da publicação - https:/Awww tiangua.ce.gov.br/leit4133.php?id=313 — JOELSON MAX DA

SILVA AMARAL — ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE
CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 91/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE CIRCUITOS MISTOS
INCLUSIVOS PARA USO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME
AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS deTianguá-Ce., 17/04/2023. Mais informações
poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail:
compras(Qtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -

https:/ANww tiangua.ce.gov.br/leit4133.php?id=314 — JOELSON MAX DA SILVA AMARAL -
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

AR “SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - LICENÇAS - LICENÇA DE ADESÃO E| COMPROMISSSO: 03/2023-SEINFRA/2023 0; ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
— AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do
dia 03 de maio de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785,
Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de
Preços nº 03/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
NA LOCALIDADE DO SÍTIO CIPÓ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. O Edital poderá ser
obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá -CE, 14 de abril de 2023. Tiago Pereira
Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. ”alSMO

E MEIO AMBIENTE - LICENÇAS - LICENÇA DE ADESÃO E
MPROMISSSO: 1704/2023 | : A

ANTONIO DA SILVA SOUSA

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/04/2023 16:51:20 - IP com nº: 192.168.0.9 45

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=354



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº072 | FORTALEZA, 17 DE ABRIL DE 2023 N
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Infraestrutura — Aviso de Tomada de Preços Nº 03/2023-SEINFRA. A Secretaria
de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 03 de maio de
2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e
proposta de preços para a Tomada de Preços nº 03/2023-SEINFRA -— contratação dos serviços de pavimentação e drenagem na localidade do Sítio Cipó,
Zona Rural do Município de Tianguá - CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.
tce.ce.gov.br/licitacoes e www tiangua.ce.gov.br/. Tianguá - CE, 14 de abril de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidenteais nissão, o

ade Licitação. EAD S

, 2fd bs q EAem aESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº memso dh A Comissão
de Licitação do Município de Paramoti, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o Artigo 25 da Lei nº 8.666/93, toma público
que estará abrindo Chamamento Público para Credenciamento de Empresas para Prestar Serviços especializados na AQUISIÇÃO! BE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS N ES SIDA DESDA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI. Os interessados deverãn comparece
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, de posse de toda documentação exigida no
edital até o dia 12 de maio de 2023 às 10:00hs. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público"das 07:00
às 12:00h e de 14:00 às 17:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https:// www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php4. Informações pelo fone: (85)
3320-1338 /(85) 99415-8615 ou no paço Municipal. Paramoti — CE, 14 de abril de 2023. José Hallyson Sousa Rocha — Presidente da CPL.e.ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI — TOMADA DE PREÇOS Nº 0302.01/2023-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS DE SAUDE (GRUPO A, E, E, B), JUNTO A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE — A Comissão Permanente de Licitação, após apreciação dos memoriais recursais e de contrarrazões, impetrados
pelas licitantes URBANLIMP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-ME e BRASLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS
respectivamente, vem convocar a licitante URBANLIMP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA -MEa apresentar, no prazo de até 48
(quarenta e oito horas) a proposta de preços com valor inferior àquela considerada vencedora do certame visto a ocorrência de empate fictício verificado
nas fase recursal. Demais informações, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada na Av. Cel. José Cícero Sampaio, nº 663, Centro, Pacoti, Ceará, CEP
62.770-00, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 17:00h e também nos sites https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e s:/A acoti
ce.gov.br/licitacao.php. Pacoti-Ce, em 13 de abril de 2023. Márcia Tabosa Luz Barrozo — Presidente da CPL.

... eme se*
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO Nº 2903.01.2023-PE —

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS. A Pregoeira do Município de Pacoti, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados ADENDO de modificação no edital convocatório cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDOA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BORRACHARIA, COM TROCA DE PNEUS, REMENDOS, CALIBRAGEM, VULCANIZAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS,
AFINS DA FROTA DE TRANSPORTES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. Motivo: Alteração do requisito 3. DAS
CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO E CREDENCIAMENTO NA PRESENTE LICITAÇÃO, mais especificamente do item 3.1, visando uma
melhor adequação técnica com o objetivo de obter a proposta mais vantajosa para a Administração Pública. Conforme determina o art. 21, 84º da Lei nº.
8.666/93, nova data de Abertura: Fica adiada e retificada a data final de vigência para recebimento das propostas que seria no dia 17/04/2023 as
09:30hs para o dia 28/04/2023 as 08:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e pelos sites: www.bllcompras.com, https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacoti.ce.gov.br/licitacao.php. Pacoti-Ce, 13 de abril de 2023. Márcia Tabosa Luz Barrozo — Pregoeira.

esses
ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de pinça por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.005/2023PERP, que tem como objeto o Registro de preços para aquisição
de Livros e Kits de materiais pedagógicos para professores e alunos da Educação Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Maranguape. O Edital poderá ser obtido no site do Licita Mais Brasil através do endereço eletrônico http://www,

ou https;//municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Licita Mais Brasil dar-se-á do dia
17/04/2023 às 08h00min até o dia 02/05/2023 às 09h00min. Abertura das Propostas: 02/05/2023 às 10:00min. Início da Disputa de Lances às 10h!Smin
dia 02/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: lici 'maran,
ce.gov.br. José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro Oficial de Maranguape da Prefeitura Municipal de Maranguape/CE, em 14 de abril de 2023.

oe ePREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE. CHAMADA PÚBLICA Nº 05.002/2021-CR. Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões
da Prefeitura Municipal do Maranguape, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 20 de abril de 2021 à 21 de maio de 2021
das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Praça
Senador Almir Pinto, 217, Centro ou na Rua Capitão Manoel Bandeira, 234, Centro, Maranguape-CE, receberão documentação para o Credenciamento
de Pessoas Jurídicas especializadas na Área da Saúde para a Prestação de Serviços de Análise de Exames Laboratoriais(Citopatólogico Cérvico Vaginal/
Microfiora-Rastreamento), de acordo a tabela do SUS, Junto à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Maranguape. O Edital e seus anexos poderão

ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões no endereçojá citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00h ou no
endereço eletrônico: licitacao.mpe(O) gmail.com. JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO - PREGOEIRO OFICIAL DE MARANGUAPE. Prefeitura
Municipal de Maranguape - CE, em 16 de abril de 2021.

erreESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.24.1.
O Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído
o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2023.02.24.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: Goiás Led Materiais Elétricos

E Construções Ltda — EPP, inscrito no CNPJ nº 27.927.653/0001-77, classificado junto aos lotes 01, 02 e 05; CNIP Comercio Nacional De Iluminação
Pública Ltda, inscrito no CNPJ nº 14.248.351/0001-20, classificado junto aos lotes 03 e 06; GYN Led Industria E Comercio Ltda, inscrito no CNPJ nº
29.613.043/0001-24, classificado junto aos lotes 04 e 07. As empresas foram declaradas habilitadas e vencedoras por cumprirem integralmente às exigências

do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 — Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo
telefone (88) 9 9839-7074. Várzea Alegre — CE, 13 de Abril de 2023. Everton Clementino de Souza - Pregoeiro Oficial do Mun o.

ERR
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE- PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO — TOMADA DE
PREÇOS Nº 03.01/2023. A Comissão de Licitação de Araripe/CE comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços
Nº 03.01/2023-TP, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para manutenção preventiva e corretiva assim como ampliação e cadastramento
dos pontos luminosos do sistema de iluminação pública do município de Araripe-CE, declarando: Habilitadas: Meritus Construções E Empreendimentos
Ltda; Construtora Ag Ltda; Ms Engenharia Projetos E Consultoria Eireli; A J G Da Silva Tavares Projetos & Construção. Inabilitadaa.L.L. Construtora Ltda,
ficando declarado aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea “a”. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Araripe - CE,
14 de abril de 2023. Claudio Ferreira dos Santos. Presidente da CPL.e.Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna
público que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preço autuada sob o nº 10.04.2023.01-TP, cujo objeto é a Contratação de consultoria e assessoria
técnica especializada para atender as demandas e obrigações constantes da implantação e funcionamento do Procon Legislativo, bem como na área de Direito
Administrativo, para emissão de pareceres de alta complexidade de interesse da Câmara Municipal de Itapajé, Ce, tipo menor preço, com data de abertura

para o dia 04 de maio de 2023, às 09:30 horas na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, Itapajé-CE, CEP: 62.600-000
Interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Itapajé, 14 de abril de 2023. Eliel Pinto Silva Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.


